
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamento, kuriuo dėl tam tikrų finansų valdymo nuostatų, taikytinų tam tikroms 
valstybėms narėms, kurios turi didelių finansinio stabilumo sunkumų arba kurioms tokie 
sunkumai gresia, iš dalies keičiamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1198/2006 dėl Europos 

žuvininkystės fondo 

COM(2011) 484 galutinis – 2011/0212 (COD) 

(2012/C 24/19) 

Pagrindinis pranešėjas Michael SMYTH 

Taryba, 2011 m. rugsėjo 6 d., ir Europos Parlamentas, 2011 m. rugsėjo 29 d., vadovaudamiesi Sutarties dėl 
Europos Sąjungos veikimo 43 straipsniu, nusprendė pasikonsultuoti su Europos ekonomikos ir socialinių 
reikalų komitetu dėl 

Pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo dėl tam tikrų finansų valdymo nuostatų, taikytinų 
tam tikroms valstybėms narėms, kurios turi didelių finansinio stabilumo sunkumų arba kurioms tokie sunkumai gresia, 
iš dalies keičiamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1198/2006 dėl Europos žuvininkystės fondo 

COM(2011) 484 galutinis – 2011/0212 (COD). 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto biuras 2011 m. rugsėjo 20 d. pavedė Ekonominės ir 
pinigų sąjungos, ekonominės ir socialinės sanglaudos skyriui atlikti Komiteto parengiamąjį darbą šiuo 
klausimu. 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas, atsižvelgdamas į tai, kad darbas skubus, savo 475-ojoje 
plenarinėje sesijoje, įvykusioje 2011 m. spalio 26–27 d. (2011 m. spalio 27 d. posėdis), pagrindiniu 
pranešėju paskyrė Michael SMYTH ir priėmė šią nuomonę 91 nariui balsavus už, 2 – prieš ir 4 susilaikius. 

1. Išvados ir rekomendacijos 

1.1 EESRK atkreipia dėmesį į Komisijos pasiūlymą iš dalies pakeisti Reglamentą 1198/2006, kad būtų 
padidinta suma, kuri atitiktų kiekvienos prioritetinės krypties esamos bendro finansavimo normos padidi
nimą dešimčia procentinių punktų nuo krizės nukentėjusioms šalims ir gaunančioms paramą taikant 
Europos finansinės padėties stabilizavimo priemonę arba mokėjimų balanso priemonę jų naudojimosi 
paramos priemonėmis laikotarpiu, nedidinant bendros asignavimų sumos pagal Sąjungos sanglaudos politiką 
2007–2013 m. programavimo laikotarpiu. 

1.2 EESRK pritaria šiam pasiūlymui. 

2. Paaiškinimas 

2.1 Pagal Komisijos pasiūlymą šiuo metu šešioms šalims, gaunančioms paramą pagal Europos finansinės 
padėties stabilizavimo priemonę ir mokėjimų balanso priemonę, bus leista mokėti mažesnį įnašą projektams, 
kurie yra bendrai finansuojami pagal ES sanglaudos politiką. Todėl joms reikės mažesnės nuosavų lėšų dalies 
bendram finansavimui, o tai, esant sudėtingoms vidaus biudžeto sąlygoms, yra labai svarbus indėlis, kad šių 
šalių sunkumų patirianti ekonomika atsigautų. 

2.2 Komitetas sutinka, kad gyvybiškai svarbu padidinti klestėjimą ir konkurencingumą valstybėse narėse, 
kurios labiausiai nukentėjo nuo krizės ir todėl remia pirmiau nurodytą pasiūlymą. 

2011 m. spalio 27 d., Briuselis 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
pirmininkas 

Staffan NILSSON

LT C 24/84 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 1 28


